APROVADO

CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU-MA Lido em Plenário em: 46 /02 / 3032



Em: 1610212022

CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU- MA CNPJ: 11.045.689/0001-97

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA SALA DE SESSÃO, AOS TRINTA E UM DIAS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE UM.

Presidente: Antônio Carlos de Jesus Silva Vice-Presidente: Aldo de Jesus Ferraz Almeida Primeiro Secretário: Bruno Cesar Neves Sena Segundo Secretário: Francisco Sampaio Pessoa

As 08h30min no Plenário da Câmara Municipal de Cururupu, o Senhor Presidente ao verificar a existência de quórum proferiu "Sob a proteção de Deus iniciemos os nossos trabalhos", em seguida solicitou ao primeiro secretário que proferisse a leitura bíblica: Colossenses 3, 17. PEQUENO EXPEDIENTE: PAUTA DO EXPEDIENTE DO DIA: Projeto de Lei nº 017/2021 do Executivo, que "DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE A CONCEDER REMISSÃO RELATIVA A TARIFAS DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". CHAMADA REGIMENTAL: Aldo de Jesus Ferraz Almeida, Antônio Carlos de Jesus Silva, Antônio dos Santos Vale Filho, Bruno Cesar Neves Sena, Daniel Lopes Louzeiro, Egnaldo Fonseca Silva, Francisco Sampaio Pessoa, Izanildo Fernandes, Josean Almeida Costa, Marcos Souza Soares. Justificaram suas ausências os vereadores Adaildo José Borges, Henrique Luís Tavares Chaves e Jeová da Silva Ribeiro Júnior. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DAS MATÉRIAS: Projeto de Lei nº 017/2021 do Executivo, que "DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE A CONCEDER REMISSÃO RELATIVA A TARIFAS DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". O Ver. Marcos Soares defendeu a matéria do executivo ressaltando sua importância neste momento difícil. O ver. Daniel Louzeiro falou da importância do projeto, que já era um pensamento anterior ao primeiro projeto apresentado pelo executivo. O Ver. Antônio Filho falou que a matéria é importante, mas veio com alguns erros e precisa de algumas alterações. O Ver. Josean Almeida ressaltou a importância da matéria em beneficio da população cururupuense. O Ver. Bruno Sena mencionou que houve alguns erros de digitação e que precisaria de algumas melhorias. O Senhor Presidente falou que as propostas dos vereadores seriam encaminhadas juntas com o projeto e que precisava fazer algumas correções. Em seguida colocou a matéria em votação ficando a mesma aprovada por todos os vereadores presentes. O Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e que é preciso tentar acertar, mas sempre respeitando os colegas e deu a sessão por encerrada. Eu, Francisco Sampaio Pessoa, segundo secretário, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, vai por mim assinada e os demais membros da mesa diretora.

Plenário Italino Pires Rodrigues, da Casa Legislativa "Cesar Ronaldo Santos Machado", aos trinta e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um.



CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU- MA CNPJ: 11.045.689/0001-97

Antônio Carlos de Jesus Silva Presidente

Bruno Cesar Neves Sena

Primeiro Secretário

Aldo de Jesus Ferraz Almeida Vice-Presidente

Francisco Sampaio Pessoa Segundo Secretário

Lido em Plenário
em: 46 / 0 4 / 2027

CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU-MA
APROVADO

Em: Me 1 02 13022